Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Куракинский детский сад «Сказка»

425577 РМЭ, Параньгинский район, с Куракино, ул. Новая, д.23

Тел. (83639) 4-41-34, факс 4-41-34 Е-mail: kurakinods.skazka@yandex.ru
ОКПО 24984449, ОГРН 1141226000013, ИНН/КПП 1211004849/121101001

ПРИКАЗ

от 9 января 2018г.                                          № 1/3 – О

«Об ответственных за профилактику коррупционных и иных правонарушений

 в МБДОУ «Куракинский детский сад «Сказка»

             В целях организации эффективной работы и обеспечения координации работ по предупреждению  и профилактике коррупционных и иных правонарушений МБДОУ«Куракинский детский сад «Сказка», устранения порождающих ее причин и условий, защиты законных интересов граждан от угроз, связанных с коррупцией в сфере образования и выполнения ФЗ от 25.12.2008года № 237 « О противодействии коррупции»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным  лицом, наделенным функциями по предупреждению коррупционных правонарушений воспитателя Смирнову Е.Ю., член рабочей группы.

2. Создать комиссию по профилактике коррупционных и иных правонарушений в следующем составе:

- Назарова Л. В., заведующий- председатель  комиссии;

- Смирнова Е. Ю., председатель профсоюзного комитета - член комиссии;

- Решетова Т.А., завхоз, член комиссии;

- Романова Э.Ию, воспитатель, член комиссии;

- Макарова Э.Т, повар, член комиссии
    3.1. Комиссии в своей деятельности руководствоваться Положением о комиссии по профилактике коррупционных и иных правонарушений МБДОУ «Куракинский детский сад «Сказка» и нормативными документами РФ.

   3.2. Способствовать организации работы и добросовестному исполнению обязанностей ответственного лица и членов комиссии по профилактике коррупционных и иных правонарушений.

4. Ответственному  лицу, наделенному функциями по предупреждению коррупционных правонарушений воспитателю Смирновой Е.Ю.:

   4.1. обновлять информационные материалы по антикорупционной политике и способствовать размещению на официальном сайте ДОУ по мере необходимости;

   4.2.   составить план мероприятий по противодействию коррупции (Приложение № 1);

   4.3. обеспечить организацию работы по исполнению мероприятий плана антикоррупционной деятельности;

[image: image1.jpg]4.4. ocymecTBISATh CHUCTEeMAaTUUYECKUH KOHTPONb 34 BCEMH JCHCTBHSIMHU a)IMI/IHI/ICTpaHI/II/I
CBSI3aHHBIE C yUYETOM MaTepHAIIbHBIX IIEHHOCTEH
5. BocmuTarensM Tpynn akTHBHPOBATH pabOTy € IOIMIKOJIBHUKAMH II0 HPAaBCTBCHHOMY H
IIPaBOBOMY BOCITHTAHHUIO U IPOCBEIIECHHUIO POAUTEIICH
6. Ilo BceM oOpameHHsIM pojauTeNiell (3aKOHHBIX —INIPEACTAaBUTENEH), CBA3AHHBIMH €
KOPPYIIMOHHEIMA ¥ MHBIMHU IIPABOHAPYIIECHHUSIMHE, IIPOBOAUTE ONIEPATHBHYIO IPoBepKy B JIOY
C B3SITHEM 06L;1c THFTENBHON 3aIHCKY C JTIA, JOTyCTHBIIEE HapyIIeHne.

%
RS ey
S e _?f‘y"

C npuka3oM 03HaKOMJICHBI:

JlaTa JIOJDKHOCTD TTOAITHCH pacum(prBKa

09 p7 AO07X FLL f2i8 1772 27024, 22 7% //{///f/sz/é £
0q. of. dolf Jubouf, ol crita fobe okt fde Sl

{(/67 0L )Z,L/ J v*é’f‘(':%cq(;ﬁgf%wyvb%b %’i‘ (/U/j/ j}a Y (z L0 414,7 7 ;/ 7
9 a.__Los jelief NG Poevecerefp 81
09.00 Zo/7 :ﬁaaﬁi%/}ywczﬂ;u_ﬁ; AT 7T 7; ;,,.a,/zwé N